
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -24/09/2013
                                                               HORA -  14:21:11
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO PRESENCIAL
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 14298          REGISTRO DE PRECO REGIONAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   REGIAO   : 317 - REGIONAL SOLEDADE
 
   NRO EXPEDIENTE : 006630.2400.13-6          VIGENCIA DA ATA : SEMESTRAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   ABERTURA : 10/10/2013     HORA : 09:00     EDITAL NRO : 0505/13
 
   LOCAL REALIZACAO PREGAO PRESENCIAL
      SOLEDADE
      AV.MARECHAL FLORIANO PEIXOTO,744-2 ANDAR-CAMARA DE VEREADORE
 
   FAMILIA  : 773 ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN NATURA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   773.089.0009
 
        CARNE BOVINA,  DE SEGUNDA QUALIDADE, SEM OSSO, SEM SEBO, SEM
        APONEVROSE, CORTE TIPO ACEM E PALETA.   DEVERA SER FORNECIDO
        CARNE BOVINA "RESFRIADA" COM 50% DE CADA TIPO NO TOTAL DA
        QUANTIDADE SOLICITADA.
 
        QTD MES: 400         UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  69,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO EST SOLEDADE
        RUA SANTOS FILHO,1390 - SOLEDADE
        QTD: 400
   773.090.0002
 
        CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
        COM NO MINIMO 1 kg DE PESO LIQUIDO, PRODUTO CONGELADO.
        DEVE OBSERVAR O VALOR LIMITE DE 6% DE AGUA.
        OBS:
           ** CORTE SEM DORSO **
 
        QTD MES: 340         UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  69,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO EST SOLEDADE
        RUA SANTOS FILHO,1390 - SOLEDADE
        QTD: 340
   773.090.0004



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  006630.2400.13-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        OVOS DE GALINHA, FRESCOS, GRANDES, COM NO MINIMO 55 g (NA EN
        TREGA DEVERA CONSTAR MARCA E VALIDADE).
 
        QTD MES: 430         UNI: dz
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  69,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO EST SOLEDADE
        RUA SANTOS FILHO,1390 - SOLEDADE
        QTD: 430
   773.092.0001
 
        CARNE SUINA, CORTADO EM FATIAS, TIPO PERNIL, PRODUTO  FRESCO
        OU RESFRIADO.
        OBS:
            ** CORTE SEM OSSO **
 
        QTD MES: 130         UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  69,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO EST SOLEDADE
        RUA SANTOS FILHO,1390 - SOLEDADE
        QTD: 130
   773.632.0015
 
        CARNE DE PEIXE FILE REGIAO SUL, IN NATURA,CONGELADO,SEM PELE
         E SEM ESPINHAS, BLOCO INTERFOLHADO OU EMBALAGEM COM NO MINI
        MO 1KG DE PRODUTO.
        ESPECIES: TAINHA OU CORVINA OU VIOLINHA OU PEIXE REI OU  PES
        CADO OU PESCADINHA OU PAPATERRA OU PINTADO OU JUNDIA OU TRAI
        RA OU BAGRE OU ABROTEA.
        OBSERVACOES:
        PARA A ESPECIE TRAIRA PODERA SER CONSIDERADA A SEGUINTE ESPE
        CIFICACAO: COM PELE E ESPINHAS RETALHADAS.
        O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA
        TRANSPARENTE  OU  BANDEJA  ENVOLVIDA  POR  FILME  PLASTICO,
        ATOXICO, TRANSPARENTE.
 
        QTD MES: 130         UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  2
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO EST SOLEDADE
        RUA SANTOS FILHO,1390 - SOLEDADE
        QTD: 130
   773.735.0001
 
        SALSICHA COMUM, EMBALAGEM COM NO MINIMO 1 kg DE PESO LIQUIDO
 
        QTD MES: 60          UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  69,193



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  006630.2400.13-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO EST SOLEDADE
        RUA SANTOS FILHO,1390 - SOLEDADE
        QTD: 60
   773.735.0002
 
        SALSICHAO MISTO, DE CARNE SUINA E BOVINA, CONDIMENTADO, PACO
        TE DE NO MINIMO 1 kg DE PESO LIQUIDO.
        OBS:
          ** SALSICHAO MISTO RESFRIADO **
 
        QTD MES: 120         UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  69,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO EST SOLEDADE
        RUA SANTOS FILHO,1390 - SOLEDADE
        QTD: 120
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:2    PARA MODALIDADE PREGAO, O LICITANTE DEVERA SOMENTE APRESENTAR DECLA
         RACAO DE GARANTIA DE CONFORMIDADE COM A ESPECIFICACAO E  OBSERVACAO
         EXIGIDA NO EDITAL.
OBS:69   PROGRAMA "RS COMPETITIVO": DECRETO NRO 43.295 DE  18/08/04,  PUBLICADO
         DOE EM 19/08/04. OBJETIVA CRIAR MECANISMOS DE INDUCAO AS AQUISICOES DE
         BENS E SERVICOS DE EMPRESAS GAUCHAS.
OBS:193  O ORGAO REQUISITANTE, EM CASO DE DUVIDA, PODERA SOLICITAR AO LICITANTE
         VENCEDOR, QUE APRESENTE, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O REGISTRO EM,
         PELO MENOS, UM DOS SERVICOS DE INSPECAO ABAIXO RELACIONADOS:
         MINISTERIO DA AGRICULTURA;
         SECRETARIA DA AGRICULTURA/RS;
         MUNICIPIO ONDE O MESMO SERA COMERCIALIZADO.
         **O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE E EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA
         VIGILANCIA SANITARIA EM VIGOR.**
 
 
 
               DATA EMISSAO : 24/09/2013
 
 
 
                               PREGOEIRO


